
Consorzio di gestione provvisoria del Parco Naturale Regionale
“Dune costiere da Torre Canne a Torre S. Leonardo”

(art. 31 D.L.vo n.267/2000 e art.13, c. 1, L.R. n.31/2006)
SEDE: Ostuni - Piazza della Libertà c/o Comune di Ostuni

COPIA

Determinazione del Direttore
N. 92  del 29-12-2016

Registro Generale N. 166

OGGETTO: Affidamento in economia per istallazione di un
ecocontatore per conteggio dei flussi ciclo-pedonali
lungo la rete escursionistica del Parco  Importo euro
6.823,46 IVA esclusa - CIG Z4E1CCAD2D

Premesso
che il Parco gestisce un’Albergabici sito nella ex Casa Cantoniera ANAS di

Montalbano, struttura dedicata all’ospitalità cicloturistica e alla fornitura di servizi per la
conoscenza e visitazione del Parco attraverso l’uso della bicicletta sulla rete ciclabile che
si snoda lungo la via Traiana individuata come Itinerario di lunga percorrenza n. 6 di
Bicitalia o via Adriatica;
che l’Ente Parco ha tra le proprie finalità istitutive la promozione delle attività di

educazione, formazione, ricerca scientifica, le attività ricreative e di promozione
dell’agricoltura e del turismo sostenibile attraverso l’impiego di mezzi di trasporto
sostenibili per raggiungere la costa e le aree rurali interne dell’area protetta;
che per verificare l’entità dei flussi cicloturistici lungo la via Traiana e le politiche messe

in atto in questi anni dal Parco a sostegno del Cicloturismo è necessario conoscere i
numeri di visitatori e frequentatori in bicicletta lungo la rete escursionistica e cicloturistica
del Parco. A tal fine per l’Ente Parco risulta opportuno collocare lungo la strada bianca
comunale della località Fontenuova che collega la via Traiana al mare una stazione di
rilevamento cicli e veicoli, bidirezionale integrato Bluetooth con sensore bidirezionale per
percorsi ciclabili in terra battuta. Alla seguente istallazione è opportuno realizzare una
pagina Web pubblica al fine di pubblicare automaticamente tutti i dati del contatore sul sito.
Che è stata svolta un’indagine per individuare delle ditte specializzate nella fornitura di

articoli specifici per il monitoraggio e il conteggio dei flussi ciclistici: Dall’indagine è emerso
che tutte le aziende rivendono gli articoli della Ditta Ecocontatore  Ziboni srl, azienda
leader in Italia e in Europa in questo settore. Ragion per cui è stata fatta richiesta alla Ditta
Ecocontatore Italia “sistemi di conteggio per piste ciclopedonali” di fornire un preventivo di
spesa per l’allestimento di una stazione di rilevamento cicli e veicoli, bidirezionale integrato
Bluetooth con sensore bidirezionale per percorsi ciclabili in terra battuta e realizzazione di
una pagina Web pubblica al fine di pubblicare automaticamente tutti i dati del contatore sul
sito.



Che con nota del 5.12.2016 acquisita al protocollo dell’Ente al n. 920 è giunto un
preventivo di offerta  dal parte della ditta “Eco contatore Italia” divisione Ziboni srl con sede
a Rogno (BG) in via Sant’Anna, 2D P.IVA 02959720188 per la fornitura di una stazione di
rilevamento cicli e veicoli bidirezionale integrato Bluetooth Eco Combo + 4 sensore Zelt
Sele BIdirezion per piste da mt 2,50 con contenitore Rainbird compreso di istallazione,
montaggio e assistenza più pacco batterie per ecocombo e per ecocombo GSM. Inoltre il
preventivo di offerta prevede la pagina web pubblica con spedizione e imballo.

Visti:
l’art. 107 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: Testo unico delle leggi

sull’ordinamento degli Enti Locali;
Visto lo Statuto del Consorzio;
Visto il Regolamento per lavori, forniture e servizi in economia approvato con delibera

della Giunta esecutiva n. 3 del 12.03.2010;
Visti gli artt. 6 e 9 del Regolamento di Organizzazione degli Uffici del Parco approvato

con delibera della Giunta esecutiva n. 2 del 12.03.2010;
Vista la Deliberazione dell’Assemblea Consortile n. 4 del 23.05.2016 con la quale è

stato approvato il Bilancio preventivo per l’anno 2016 del Consorzio;
Visto il Decreto del presidente del Parco prot. n. 679 del 5.10.2016 di nomina del

Direttore del Parco.

D E T E R M I N A

Per tutte le motivazioni riportate in narrativa che qui si intendono integralmente richiamate:

di affidare alla ditta “Eco contatore Italia” divisione Ziboni srl con sede a Rogno
(BG) in via Sant’Anna, 2D P.IVA 02959720188 la fornitura di una stazione di rilevamento
cicli e veicoli bidirezionale integrato Bluetooth Eco Combo + 4 sensore Zelt Sele BIdirezion
per piste da mt 2,50 con contenitore Rainbird compreso di istallazione, montaggio e
assitenza più pacco batterie per ecocombo e per ecocombo GSM, con pagina web
pubblica, spedizione e imballo per un importo complessivo di €. 5.593,00 oltre IVA al 22%
pari a €. 1.230,46 per un importo complessivo di €. 6.823,46;

di dare atto che la somma di €. 5.593,00 oltre IVA al 22% pari a €. 1.230,46 per un
importo complessivo di €. 6.823,46 per la fornitura sopra specificata, è prevista per:

€. 5.500,00 sul Capitolo 200865 alla voce “Acquisto attrezzature” Codice Bilancio
10.05-02.02-01.05.999 del bilancio 2016-2018 del Consorzio; imp. 85/2016;

€ 1.323,46 sul Capitolo 306113 alla voce “Promozione e sensibilizzazione” Codice
Bilancio 09.05-01.03.02.99.999 del bilancio 2016-2018 del Consorzio; imp. 86/2016;

di dare atto che la liquidazione ed il pagamento avverrà ad avvenuta fornitura,
previo accertamento della regolare esecuzione ed a seguito di presentazione di fattura;

di stabilire che la presente Determinazione avrà efficacia con la firma per
accettazione integrale di ogni clausola ivi contenuta da parte del legale rappresentante
della Ditta “Eco contatore Italia” divisione Ziboni srl;

di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del Servizio finanziario
per il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183,
comma 7, del T.U.EE.LL. approvato con D. L.vo n. 267/00.



IL DIRETTORE
F.to Dott. CIOLA Gianfranco

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

     In relazione al dispositivo dell’art. 183, comma 7, del T. U. 18 agosto 2000, n° 267, ed
all’art. 9 comma 2 del Regolamento di organizzazione degli Uffici del Parco

APPONE

     il visto di regolarità contabile
ATTESTANTE

     la copertura finanziaria della spesa.
     Gli impegni contabili sono stati registrati in corrispondenza degli interventi/capitoli
infradescritti.

Ostuni li, 30-12-2016 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to dr. Giovanni Quartulli

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione rimarrà affissa all’Albo Pretorio Informatico del
Comune di Ostuni per 10 gg. Consecutivi decorrenti dalla data odierna.

Ostuni li, Il Responsabile
F.to

Copia conforme all'originale per uso amministrativo

Ostuni ………………
                  Il Direttore
         (dr. Gianfranco Ciola)
………………………………………


